
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/048/CON/2024-078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a los colegios públicos de educación infantil y primaria-
Cuidamós - curso 2024/2025.

Prestación del servicio de apoyo a los colegios públicos de Móstoles, denominado CUIDAMÓS, para la limpiezaDescripción 
e higiene personal de los niños escolarizados en el segundo ciclo de Educación Infantil y alumnado de necesidades
educativas especiales de Educación Primaria, durante el curso escolar.
Valor estimado del contrato 196.678,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.173,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.339,3 EUR.

Clasificación CPV
80100000 - Servicios de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL
NIF B80345721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCAÑA Nº 14
(28047) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico administracion@jcmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.492,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.241,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C/048/CON/2024-078
Fecha de Formalización 02/10/2024

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida según lo dispuesto en la cláusula 15ª del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el procedimiento abierto, con pluralidad de criterios; artículo 156 y siguientes de la
LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pza de España nº1
(28934) Móstoles España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pza de España nº1
(28934) Móstoles España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MÓSTOLES

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28934) MÓSTOLES España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE 2 - JUICIO VALOR

Hasta el 24/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: LAS PROPOSICIONES SE PRESENTARÁN A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE
CONTRATACIÓNDEL SECTOR PÚBLICO.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ANUNCIO PREVIO EN LA PLATAFORMA.

Otros eventos



Pza de España nº1
(28934) Móstoles España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLURALIDAD DE CRITERIOS BASADOS EN EL PRINCIPIO DE MEJOR RELACIÓN CALIDAD-PRECIO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pXmrFcMxPNEZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014328568 |  2024-001056310 | Mon, 07 Oct 2024 11:28:39:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6039463330273765419254908537613992448 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pXmrFcMxPNEZDGvgaZEVxQ%3D%3D

